VALOR X CANTIDAD 35.987.395 401.405.042 12.647.059 80.548.740 

VALOR TOTAL 530.588.235    

IVA 100.811.765    

VALOR TOTAL ESTIMADO  631.400.000    
 VALOR TOTAL ESTIMADO EN 
SMLV  

443.55 

El Departamento Nacional de Planeación cuenta con un presupuesto oficial estimado de hasta por la suma de 

SEISCIENTOS TREINTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($631.400.000) valor que 

incluye el IVA y demás tributos aplicables, la suma se encuentra amparada por el Certificado de Disponibilidad 

Presupuestal expedido por la Coordinadora del Grupo de Presupuesto del DNP. 

Estudio del Sector Contratación por 
Acuerdo Marco de Precios (AMP) o

[...]

Unidas del presente estudio. mientras que el 2.69% fueron ejecutados por proveedores que son 

proponente plural25. 

7. Con base en el resultado del estudio de mercado del presente proceso se define el presupuesto oficial 

hasta por la suma de SEISCIENTOS TREINTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS 

M/CTE ($631.400.000) valor que incluye el IVA y demás tributos aplicables. 

8. El presente proceso tendrá como lugar de ejecución y domicilio contractual la ciudad de Bogotá D.C. 

El plazo de ejecución de la Orden de Compra es hasta el 26 de diciembre de 2025, a partir de la